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No.000198原 価 計 算 書
平成15年 9月20日工   事   名：宮崎邸 外壁工事

工 事 場 所 ：宇都宮市
商  品  名 1：ニチハ モエンエクセラード１６ オペリア　ブリックストーン調
   使用部材 ：横張1.5×10尺 出隅1.5尺
商  品  名 2：  
   使用部材 ：
摘   要   １：
摘   要   ２：
摘   要   ３：

No. 　　　　　商　　品　　名  数　量 単位  原  価  金 額 

1 EF501         フリックスストー フリックスイエロー                  149   枚  5,187   772,863 

2 REF501        同質出隅         フリックスイエロー                            85   本  2,047   173,995 

                           本資材　計       946,858 

3               透湿防水シート                                                    4.0 本   6,000    24,000 

4               ハットジョイナー(板間、出隅)                                     42.0 本   420    17,640 

5               片ハットジョイナー(開口、入隅)                                   24.0 本   420    10,080 

6               土台水切                                                         15.0 本   850    12,750 

7               留め金具                                                       1213.0 個   60    72,780 

8               入隅ジョイナー                                                    4.0 本   850     3,400 

9               軒天見切り                                                       17.0 本   850    14,450 

10               オーバーハング                                                    2.0 本   1,400     2,800 

11               防水テープ（窓廻り）                                          103.4 ｍ   300    31,020 

12               コーキング                                                     94.7 本   300    28,410 

13               破風                                                           50.4 ｍ            

14               笠木                                                            6.7 ｍ            

15               胴縁(45)                                                      316.7 ｍ            

16               胴縁(90)                                                      142.5 ｍ            

17               リングネイル(750入)                                               2.0 箱   1,500     3,000 

18               補修塗料                                                          1.0 個   345       345 

                           副資材　計       220,675 

19               貼り手間                                                        173.0 ㎡   1,500   259,500 

20               出隅手間                                                       36.2 ｍ   1,000    36,200 

21               コーキング                                                      284.0 ｍ   500   142,000 

                           労務費　計       437,700 

22               廃材処理費                                                      173.0 ㎡   100    17,300 

                           廃材処理費　計       17,300 

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                              合　計       1,622,533 
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No.000198御 見 積 書
平成15年 9月20日

宇都宮工務店 御中
下記の通り御見積申し上げます。

工   事   名：宮崎邸 外壁工事
工 事 場 所 ：宇都宮市
商  品  名 1：ニチハ モエンエクセラード１６ オペリア　ブリックストーン調
商  品  名 2：  

摘   要   １：
摘   要   ２：
摘   要   ３：

見積有効期限：３カ月間
支 払 条 件 ：従来通り

合計金額 ¥2,356,240.-
（消費税別途）

　　　　　　　　　項 　目  　数 　量 単位 　単　価  　　金 　額 

モエンエクセラード１６                               173.0 ㎡   10,000 1,730,000 

出隅                                                36.2 ｍ   8,000   289,600 

入隅                              10.6 ｍ            

土台水切                                            40.8 ｍ   800    32,640 

コーキング                                           284.0 ｍ   1,000   284,000 

軒天部                            48.7 ｍ            

破風                              50.4 ｍ            

運賃                                                   1.0 回   20,000    20,000 

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                              合　計       2,356,240 

 備　考

 

 

 



� 株式会社昭和企画
�〒492-8439 愛知県稲沢市七ツ寺町70-4

�TEL 0587-36-3271 FAX 0587-36-0361 

1/1

No.000198御 見 積 書
平成15年 9月20日

宇都宮工務店 御中
下記の通り御見積申し上げます。

工   事   名：宮崎邸 外壁工事
工 事 場 所 ：宇都宮市
商  品  名 1：ニチハ モエンエクセラード１６ オペリア　ブリックストーン調
商  品  名 2：  

摘   要   １：
摘   要   ２：
摘   要   ３：

見積有効期限：３カ月間
支 払 条 件 ：従来通り

合計金額 ¥2,297,206.-
（消費税別途）

No 　　　　　商　　品　　名 　数　量 単位 単　価  金　額 

1 EF501         フリックスストーン調                             149   枚  6,384   951,216 

2 REF501        同質出隅                                          85   本  2,520   214,200 

                           本資材　計       1,165,416 

3               透湿防水シート                                                    4.0 本   12,000    48,000 

4               ハットジョイナー(板間、出隅)                                     42.0 本   840    35,280 

5               片ハットジョイナー(開口、入隅)                                   24.0 本   840    20,160 

6               土台水切                                                         15.0 本   1,700    25,500 

7               留め金具                                                       1213.0 個   120   145,560 

8               入隅ジョイナー                                                    4.0 本   1,700     6,800 

9               軒天見切り                                                       17.0 本   1,700    28,900 

10               オーバーハング                                                    2.0 本   2,800     5,600 

11               防水テープ（窓廻り）                                          103.4 ｍ   500    51,700 

12               コーキング                                                     94.7 本   500    47,350 

13               破風                                                           50.4 ｍ            

14               笠木                                                            6.7 ｍ            

15               胴縁(45)                                                      316.7 ｍ            

16               胴縁(90)                                                      142.5 ｍ            

17               リングネイル(750入)                                               2.0 箱   3,000     6,000 

18               補修塗料                                                          1.0 個   690       690 

                           副資材　計       421,540 

19               貼り手間                                                        173.0 ㎡   2,000   346,000 

20               出隅手間                                                       36.2 ｍ   1,500    54,300 

21               コーキング                                                      284.0 ｍ   1,000   284,000 

                           労務費　計       684,300 

22               廃材処理費                                                      173.0 ㎡   150    25,950 

                           廃材処理費　計       25,950 

                                      

                              合　計       2,297,206 

 備　考
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No.000198材 料 明 細 書
平成15年 9月20日工   事   名：宮崎邸 外壁工事

工 事 場 所 ：宇都宮市
商  品  名 1：ニチハ モエンエクセラード１６ オペリア　ブリックストーン調
   使用部材 ：横張1.5×10尺 出隅1.5尺
商  品  名 2：  
   使用部材 ：
摘   要   １：
摘   要   ２：
摘   要   ３：

No. 　　　　　    商　　品　　名  　数 　量 単位 　　備　　考 

1 EF501         フリックスストーン調                        149   枚   

2 REF501        同質出隅                                     85   本   

3               透湿防水シート                                                    4.0 本    

4               ハットジョイナー(板間、出隅)                                     42.0 本    

5               片ハットジョイナー(開口、入隅)                                   24.0 本    

6               土台水切                                                         15.0 本    

7               留め金具                                                       1213.0 個    

8               入隅ジョイナー                                                    4.0 本    

9               軒天見切り                                                       17.0 本    

10               オーバーハング                                                    2.0 本    

11               防水テープ（窓廻り）                                          103.4 ｍ    

12               コーキング                                                     94.7 本    

13               破風                                                           50.4 ｍ    

14               笠木                                                            6.7 ｍ    

15               胴縁(45)                                                      316.7 ｍ    

16               胴縁(90)                                                      142.5 ｍ    

17               リングネイル(750入)                                               2.0 箱    

18               補修塗料                                                          1.0 個    
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No.000198注　文　書
平成15年 9月20日

山田サイディング 御中
下記の通り注文致します。

工   事   名：宮崎邸 外壁工事
工 事 場 所 ：宇都宮市
商   品   名：モエンエクセラード１６・オペリア　ブリックストーン調

使用部材設定：横張1.5×10尺 出隅1.5尺

合計金額 ¥437,400.-
（消費税別途）

　　　　　　　　　項 　目  　数 　量 単位 　単　価  　　金 　額 

本体工事                         172.9 ㎡   1,500   259,350 

出隅工事                          36.1 ｍ   1,000    36,100 

コーキング                       283.9 ｍ   500   141,950 

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                              合　計       437,400 

 備　考
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 No.000198

 平成15年 9月20日

 1/100  面積 = 172.9 ㎡

 工事名  ：宮崎邸 外壁工事

 工事場所：
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 [南立面図]  43.0㎡ ( 材1=43.0㎡ [40枚] )
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 [北立面図]  35.6㎡ ( 材1=35.6㎡ [34枚] )
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 No.000198

 平成15年 9月20日

 1/100  面積 = 172.9 ㎡

 工事名  ：宮崎邸 外壁工事

 工事場所：
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 [東立面図]  46.5㎡ ( 材1=46.5㎡ [34枚] )
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 [西立面図]  47.8㎡ ( 材1=47.8㎡ [41枚] )



動作環境

Windows Xp /Vista/7 が動作する機種

（キー接続用にUSB ポートが１つ必要)

128MB 以上（推奨512MB 以上）

Visata、7 は1GB以上

標準ディスプレイ

(推奨SVGA 1024x768 以上)

Windows Xp /Vista/7対応のもの

(A4 サイズ以上)

TWAIN 対応のもの

※TWAIN非対応複合機は画像ファイル変換にて対応

※ TWAIN非対応複合機は標準で対応できない場合もございます。

※ WindowsXp, Windows Vista, Windows 7 は米国マイクロソフト社の登録商標です。

※ Pentium は米国インテル社の登録商標です。

※ 記載されている会社名、製品名は各社の登録商標または商標です。
※平成22 年10 月１日現在です。

空き容量20MB 以上(推奨３００MB 以上)

OS Windows Xp /Vista/7

プリンター

推奨CPU 各OSの対応のもの

スキャナー

動
　
作
　
環
　
境

対応機種

メモリ

ディスプレイ

ハードディスク




